
I n h a l t , alphabetisch 

B 

D 

ABC 
Adjektiv und Verb 
Alle Jahre wieder 
Alle Kinder lernen lesen 
Anders als du 
Aquaka della Oma 

Bela mama 
Bobby Bingo 
Bonsoir 
Bordun, Ostinato 
Brown Girl In The Ring 
Bruder Jakob 
Bunt sind schon die Wälder 

CH Dialekte 
Chegele-Lied 
Chla-Bu-Bu-Blues 
Chromatisch 

Daglar Gibi Dalgalari 
Dango-o-o 
Das klinget so herrlich 
Der Cowboy Jim aus Texas 

18 
142 
102 
44 
128 
187 

219 
170 
122 
222 
130 
160 
76 

30 
79 
20 
214 

138 
186 
162 
158 

Der Jäger längs dem Weiher ging 
Der Katzentanz 
Der Kuckuck und der Esel 
Der Mond ist aufgegangen 
Der Mond singt 
Der Papagei ein Vogel ist 
Der Samichlous und d'Zwärge 
Der Sibeschritt 
Der Zirkus kommt 
Der, die, das 
Die Sonne kitzelt mein Gesicht 
Dr Sidi Abdel Assar 
Dracula Rock 
Drü alti Lieder 
Ds Näbeltuech 
Du fragsch mi, war i bi 
Dür ds Jahr 
Dur und Moll 
Dynamik 

E Laterne 
E mia enza prenza 
Es Liechtli 
Es Stärndli 
Es tönen die Lieder 

200 
168 
180 
63 
61 

178 
90 

111 
204 

42 
66 

140 
152 
22 
80 
25 

106 
215 
221 

110 
188 
85 
84 
60 



Es war einmal ein Wasserhahn 
Eusi Klass 

F 
Flickli 
Formen 

G 
Gatatumba 
Going On A Picnic 
Guete Morge 

H 
Halli, hallo 
Halt das Känguru fest, Boy 
Hambani kahle 
Happy Birthday 
Haru Ga Kita 
He's Got The Whole World 
Head And Shoulders 
Heuschnupper 
Hey, Pippi Langstrumpf 
Hier kommt die Maus 

I 
1 der Schwiiz 
Ich mag die Blumen 
Ich träume mir ein Land 
If You're Happy 
Ihr Kinderlein kommet 
II etait un petit navire 
Im Wald 
Immer ich 
Incey Wincey Spider 

J 
Jetz falle d'Blettli wieder 
Jingle Beils 

K 

Komm, lieber Mai 

L 
La cloche du soir 
Lachend kommt der Sommer 
Laurenzia 
Liedersuppe 
Little Roger Rabbit 
Lollipop 
Lönd de Tüüfel fahre 
Lundi matin 

M 
Manamana 
Maruschka 
Mein Platz im Auto ist hinten 
Meine Biber haben Fieber 
Menuier, tu dors 
Metrum, Triolen 
Milchzahn 
Mini Pizza isch die Beschti 
Mir danze zringelum 

M 
IN 

Nikolaus, verrate mir 
Lasst uns froh und munter sein 

202 
34 

32 
220 

105 
46 
19 

13 
174 

14 
116 
134 
136 
190 
38 

164 
206 

27 
56 

148 
154 
101 
29 
74 

144 
184 

78 
96 

64 

29 
68 

109 
8 

192 
189 
26 
28 

194 
112 
50 

172 
123 
219 

41 
124 

16 

86 
92 

O 

R 

S 

T 

U 

v 

w 

Y 

z 

No, no, no 
Noten und Pausen 

O du fröhliche 
Oh Tannenbaum 
Oschterhaas im Graas 

Rägetröpfli, nimm mi mit 
Rhythmussprache 
Rock My Soul 
Rudolph, das Rentier 

Samichlaus 
Schnabelwetzer 
Schneeflöcklein, Weissröcklein 
Schubidu 
Schweizer Dialekte (I ha Hunger) 
's isch mer alles eis Ding 
Skip To My Lou 
Stägefäger 
Stille Nacht 
Summer Cha-Cha-Cha 
Summerchinder 

Taktarten 
Tanz der Pinguine 
Tempo 
The Wheels On The Bus 
Tiggeditag, der Tausendfüssler 
Tintarella di luna 
Tonleitern 
Trat ich heute vor die Türe 
Tsche Tsche Kule 

Und wer im Januar geboren ist 

Viel Glück und viel Segen 

Was müssen das für Bäume sein? 
We me bi de Puure isch 
We Wish You A Merry Christmas 
Wenn einer sagt: „Ich mag dich" 
Wenn ich glücklich bin 
Wer hat den Keks geklaut? 
Wie die graue Nabel schliiche 
Wie die Fischlein küssen 
Wie schön, dass du geboren bist 
Wiederholungen 
Wir werden immer grösser 
Wuchetäg 

Yo te dare 

Zeichensprache 

82 
211 

100 
104 
54 

52 
208 
136 
94 

88 
12 
83 
17 
30 
25 

126 
40 

103 
72 
70 

218 
182 
217 
48 

176 
62 

212 
58 

132 

108 

118 

198 
24 
98 

146 
156 
196 
81 

166 
114 
216 
150 
36 

120 

210 


